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2023 blev et år, hvor Redningshuset har dannet ramme om rigtig 

mange forskellige arrangementer. 

Det er vi i bestyrelsen glade for. 

Jeg vil som sædvanlig ridse et par af foreningens hovedformål op: 

 

• At etablere et samlingssted for byens borgere 

• At opstarte og koordinere aktiviteter og funktioner som: 

forsamlingshus, filmaftener, studiekredse, klubaktiviteter 

samt andre former for arrangementer for byens borgere og 

turister 

At agere forsamlingshus i forhold til udlejninger til private fester 

går rigtig godt, vi vil senere komme ind på, hvor mange 

udlejninger m.m. der har været – arbejdet i forhold til udlejninger 

består i, at huset skal være i en ordentlig stand, der skal være de 

ting i skabe og skuffer vi beskriver i ”Håndbog for lejere” – 

toiletter og køkken skal være funktionsdygtige, der skal være 

rengjort før udlejninger, det sørger vi i bestyrelsen for at 

koordinere.  

 



Bestyrelsen er derudover ansvarlig for at koordinere og planlægge 

de mange aktiviteter der foregår især i vinterhalvåret – men også 

mere om det senere. 

Når vi ser tilbage på 2023, har Redningshusets kalender været 

fyldt op, det har kun kunnet drives ved hjælp af ikke mindre end 

36 frivillige der tager et kæmpe nap med, bestyrelsen koordinerer 

arbejdet, men vi oplever i stigende grad at der tages selvstændigt 

ansvar for de forskellige funktioner – og DET er jo noget der 

batter. 

Vi har ikke kun samarbejde med enkeltpersoner, også foreninger, 

især vores naboforening KLF66 deler vi lokaler, opgaver og 

arrangementer med – tak for godt samarbejde – også Klitmøller 

Kultur har vi samarbejdet med om arrangementer, 

filmforevisninger og Forfatterforedrag.  

Alle disse arrangementer kræver jo et stort flow af diverse 

remedier og ting – toiletpapir, papirhåndklæder, ekstra stole, 

scene – og nå, ja drikkevarer. Vi har af KLF66 lejet Perron, men 

selv der er der kneben med plads, så vi har indgået en aftale om 

et nyt lejemål af et større – og mere tørt rum – vi overtager det så 

snart vi får etableret adgang via en ny dør mod vest – samtidig 

laves større område til affaldscontainere. 

Og AFFALD   det er en historie for sig. Vi har rent ud sagt bøvlet 

med manglende afhentning, størrelse af containere m.m.m.. Til 

sidst søgte vi uden held om at blive overført til privat afhentning 

Vi tror nu det hele efterhånden falder på plads, vi har også 

indkøbt affaldsspande til indendørssortering så nu håber vi det 

hele kommer til at køre. 



På sidste generalforsamling fortalte jeg, at vi skulle holde en 

temadag, hvor de nuværende lejebetingelser skulle gennemgås – 

de gamle var fra 2017. 

De nye lejebetingelser og priser fremgår af vores hjemmeside – 

priserne er steget lidt, blandt andet på grund af stigende 

varmeudgifter m.m. Der er indført et symbolsk beløb på 500,- 

årligt til de foreninger der bruger huset gratis, det er ment som et 

bidrag til forbrug, papirhåndklæder, toiletpapir, opvask m.m.. 

Vi har tidligere løftet sløret for planer om et projekt der skal 

forbedre indgangspartiet m.m., status på det projekt er lige nu, at 

vi har kontakt med Arkitektformaet P+P fra Thisted, der vil bistå 

med de indledende analyser og tegninger – vi har sendt et antal 

fondsansøgninger afsted, men endnu ikke modtaget konkrete 

svar-men absolut heller ikke negative svar, så vi er stadig 

håbefulde. 

  

 

 

 

 

 

Team – administration v/ Birthe 



 

Generalforsamling, 2024:  
oplæg fra administrations teamet: 
 

Formanden og jeg tager os af en del kontorarbejde: vi 

styrer mails, der kommer ind i mailbakken, og det er bl.a. 

medlemskontingenter og udlejning af Redningshuset. 

Ganske kort kan jeg berette, at antallet af 

medlemskontingenter er dalet en lille smule i forhold til 

2022, som var et VILDT år! 

Til gengæld er andelen af dobbelt medlemsskaber 

stigende, dvs. det reelle medlemstal er næsten status quo. 

 

Medlemskontingenter: 

 

 



 

 

 

Brug af huset: udlejninger og aktiviteter: 

Noget andet kontormusene tager sig af er at administrere 

brugen af Redningshuset, og det gælder både udlejning til 

(private) fester og til foreningers arrangementer, 

derudover til aktiviteter i huset, det være sig diverse 

klubber (gratis leje) og vores egne, som forøvrigt er støt 

stigende, således at det efterhånden er nærmest svært for 

os at finde et hul i kalenderen 

 

 

 

. 

 

 



 

RENGØRING OG TURNUSVAGTER: 

Formanden og jeg udarbejder også for hver måned en 

kalender, hvor vi fordeler både rengøring og turnusvagter: 

Der er jo obligatorisk rengøring efter hver udlejning, så svi 

sender en kalender til vort rengøringsfirma, som kommer 

kl. 10 – 12, så huset er fint til næste udlejning. 

Derudover har vi et fantastisk team af frivillige, som lige 

efter hver udlejning - ud fra en checkliste – går huset efter i 

sømmene for at se, om alt er i orden til næste udlejning.  

En turnus kalender kan se således ud:  

 

 



 

 

 

 

Team – køkken m.m.  v/Tine 

Køkken-holdet 

Køkkenholdet består af 8 frivillige samt Edel og Tine 

fra bestyrelsen. Edel og Tine sørger for opfyldning og 

indkøb af forbrugsvarer til den daglige drift i køkken 

og depot, samt tjek af ovn og opvaskemaskine mm. 

Samt indkøb af forbrugsting som blandt andet sæbe 

og toiletpapir. 

De 8 frivillige er opdelt i to grupper, der laver 

kvartalsvis optælling af al køkkenudstyret, dvs alt det 

vi har i køkkenskabene i både køkken og depotrum.  

Kommunikation: 

De andre i bestyrelsen kalder mig skærmtrolden: det er 

nemlig, mig der sidder bag computeren, når der kommer 

nye opslag op på hjemmesiden, eksempelvis referater fra 

alle vores bestyrelsesmøder, eller opslag på facebook, 

eksempelvis begivenheder som suppeaften, Livestream 

foredrag, koncerter eller andet spændende-). 

OG vi har faktisk ikke færre end 1448 følgere på facebook! 



Der er løbende et mindre svind, glas går i stykker, så 

der suppleres efter behov. Beholdningen af bestik er i 

2023 kommet så langt ned i antal, at der i starten af 

2024 vil blive indkøbt nyt bestik.  

Da Redningshuset er massivt udlejet i hele 

sommersæsonen 2024, vil der blive skruet en smule 

op for optællingerne af service. Så vi er sikre på, at 

der til stadighed er tallerkener, service mm nok til 

lejerne og den lokale brug af huset. 
 

 

 

Team – aktivitetsudvalg v/ Kristine 

Aktivitetudvalget  

 

Der har i 2023 som vanligt været mange aktiviteter i 

vores skønne Redningshus, og det er en fornøjelse at 

opleve den store tilslutning også her i vinterhalvåret, 

hvor udlejningen kører på lavt blus.  

Den 22. maj var der koncert med Steffen Brandt. 

Billetsalget blev annonceret via vores medlemsliste, og  

i løbet af ganske kort tid blev der udsolgt.  



Samarbejdet med KLF er jo fantastisk. Således havde vi 

igen i 2023 2 store fællesarrangementer – Sct. Hans i 

juni og fiskeauktion i juli. 

Til Sct. Hans aftenen var der godt gang i grillen, og 

vejrguderne viste sig fra deres bedste side, båltaler var 

Michael – vores købmand.  

Fiskeauktionen blev gennemført inden døre i 

Kassehuset med stor succes, hvor auktionarius fra 

Hanstholm Fiskeauktion  - Jesper Kongsted - svingede 

stokken og fik solgt fiske og skaldyr.  Ingen 

fiskeauktion uden at der var lidt til ganen, så der blev - 

i bedste samlebåndstil - produceret og solgt ca. et par 

hundrede fiskeburger. Arrangementerne gav et fint 

overskud til begge foreningers kasse. 

 

Vedr. Halloween er det Borger- og 

Erhvervsforeningen, som er arrangør, hvortil vi leverer 

drikkevarer til børnene. Arrangementet blev i år aflyst, 

men vi håber, at det kommer til at køre igen.  

Redningshuset samarbejder som nævnt med en del 

foreninger, og igen i år forestod foreningen Klitmøller 

Kultur med filmforevisning og foredrag. 

 

 



Som et nyt tiltag havde vi inviteret beboerne fra 

Klitrosen til eftermiddagshygge med kaffe, kage, og 

fællessang, hvor Søren Frimod spillede til. En rigtig god 

eftermiddag, som vi helt sikkert vil gentage. 

 

Juletræsoptog blev som vanligt arrangeret i 

samarbejde med KLF66, DFP, Borger- og 

Erhvervsforeningen samt spejderne. Optoget Havde 

på hele ruten følgeskab af en julemand  - Mathias 

Krogsgaard -der sørgede for fællessang og 

røverhistorier – en stor succes! 

Med baggrund i det store fremmøde året før i 2022, 

med flere hundrede deltagere, var der tid til at tænke i 

nye baner, idet Redningshuset ikke havde kapacitet til 

det store antal fremmødte. Så servering af gløgg, juice 

og æbleskiver blev flyttet udendørs og foregik fra to af 

fiskerhusene.  Husene var pyntet med lyskæder og på 

pladsen kunne man få lidt varme ved et bål.  

En veloplagt julemand, alias Jørgen Baatz uddelte 

godteposer til børnene.  

 

I september kunne vi igen starte op på 

klubaktiviteterne – suppeklub, barnemad, læsekreds, 

strikkecafe og Live stream fra Aarhus Universitet  



Det blev også til en uforglemmelig forfatteraften med 

Lærke Kløvedal i november i samarbejde med Thisted 

Bibliotek og Klitmøller Kultur 

 

Årets sidste arrangement var juleteater for de små.  

Herefter blev Redningshuset lukket ned, og i resten af 

december kunne forbipasserende fortsat nyde det 

smukke juletræ i Redningshuset og det flotte 

nisselandskab i forhallen.  

Tusind tak til alle jer frivillige, for jeres store 

engagement i forbindelse med de forskellige 

aktiviteter. 

Januar 2024 , Kristine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Team – Pedel/Livestream v Jens 
 

Pedelteamet 

Det er klart, at det store aktivitetsniveau, vi har i 

Redningshuset, slider på ejendommen, og at der 

jævnligt er ting, der skal repareres og problemer, der 

skal udbedres. Det forsøger vi at håndtere i 

Pedelteamet, der i bestyrelsen er repræsenteret af 

Niels Jørgensen og undertegnede. Niels har 

hænderne rigtig godt skruet på, og er i stand til at 

løse de fleste af de problemer, der opstår, resten 

tager eksterne håndværkere sig af. 

Men det er heldigvis ikke kun os i bestyrelsen, der 

står for den opgave, at holde huset i orden. 

Vi har malerteamet, hvor 3 frivillige tager sig af 

forefaldne maleropgaver ude og inde. Der vil også i 

det kommende år være brug for jeres hjælp. 

Derudover har vi fejeteamet, der står for al udendørs 

rengøring, så der ser pænt ud inden hver udlejning. 

Der vaskes vinduer og fejes sand, specielt det sidste 

skal ikke undervurderes. Udover området rundt om 

huset, som vi selv står for rengøringen af, deles vi om 



fejningen af parkeringspladsen vest for huset med 

Lystfiskerforeningen. Vi har i Redningshuset lavet et 

lille team på 8-10 personer, der tager disse opgaver 

på skift i en periode på 2 uger. 

 

Livestream 

I redningshuset har vi i en årrække været værter for 

livestreaming af offentlige foredrag om 

naturvidenskablige emner fra Århus Universitet. Der 

afholdes ca. 6 foredrag om foråret og 6 foredrag om 

efteråret og de finder sted tirsdag aften fra 19-21. 

Disse arrangementer plejer at være vældig godt 

besøgt, men der er plads til flere. Denne chance for at 

bliver væsentlig klogere på en tirsdag aften er 

fuldstændig gratis og redningshuset stiller hjælpere til 

rådighed, så teknikken fungerer og så folk får 

mulighed for køb af et glas vin eller en kop kaffe. 

Som det forhåbentlig fremgår af det jeg har sagt, er vi 

voldsomt afhængige af de frivillige, der er villige til at 

give en hånd med. Tak for det. Er der nogen i 

forsamlingen, der kunne tænke sig at yde en indsats i 



pedelteamet eller til livestream arrangementerne, 

kan vi altid bruge jeres hjælp. 

 

Afslutning: Karin 

Det var slut på den kollektive beretning – en 

beretning der bærer præg af et år, hvor det 

er driften der har fyldt mest sammen med de 

mange arrangementer.  

Endnu en gang tak til alle der har aktivt 

bidraget med driften af huset – og også tak til 

alle der støtter op om vores arrangementer. 

Jeg overlader hermed beretningen til 

generalforsamlingens forhåbentlige 

godkendelse.    

På bestyrelsens vegne 

Karin Lynggaard 
Formand 

23. februar 2024 

 


